1

EDITAL 01/2021

Concurso de Charges da Afipea

Projeto Bicentenário da Independência ... Ou Morte?!

1822/2022 e o Futuro do Brasil em Debate.

A Associação dos Funcionários do Ipea (AFIPEA) torna público RETIFICAÇÃO do

Edital do Concurso de Charges para o Projeto “Bicentenário (1822/2022) da

Independência ... Ou morte?!”.

Está ANULADO o item: 4.7.

4. Votação, Julgamento, Direitos e Usos

1.1. Esclareça-se que todos os trabalhos premiados passarão a ter seus direitos

autorais vinculados à Afipea-Sindical, podendo os respectivos autores deles

disporem sempre que em comum acordo entre as partes.